
 

 

UCHWAŁA NR XXX/37/2017 

RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 403 ust. 4 i ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 27 kwiet-

nia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 672, poz. 831, poz. 903, poz. 1250, poz. 

1427, poz. 1991, poz. 1933, poz. 2255, poz. 2260) Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy 

podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wniosek o udzielanie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy podłą-

czeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/89/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celo-

wej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej w Koluszkach 

 

 

Mirosław Supera 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 1264



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/37/2017 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsze zasady określają tryb udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń bu-

dynków do kanalizacji sanitarnej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących 

budowy podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to właścicieli lub posiadających prawo do dysponowania podłączanymi 

nieruchomościami w szczególności rozumie się przez to: 

a) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

• osoby fizyczne, 

• wspólnoty mieszkaniowe, 

• osoby prawne, 

• przedsiębiorcy, 

b) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi; 

3) WFOŚiGW w Łodzi - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Łodzi, dysponujący środkami na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków do kanaliza-

cji sanitarnej w ramach programu priorytetowego „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego syste-

mu kanalizacyjnego”; 

4) inwestycji - rozumie się przez to budowę podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej znajdującej 

się w granicach administracyjnych Gminy Koluszki; 

5) wniosku - rozumie się przez to wniosek o udzielenie dofinansowania, który wnioskodawca składa do Bur-

mistrza Koluszek celem przyznania dotacji z WFOŚiGW. 

§ 3. Dotacja będzie przyznawana wnioskodawcy przez Gminę Koluszki na podstawie umowy na dofinan-

sowanie, które Gmina otrzymała ze środków WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 4. Przyznanie przez Gminę Koluszki dotacji dla wnioskodawcy uwarunkowane jest przyznanym dofinan-

sowaniem Gminie Koluszki przez WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 5. Inwestycja może być realizowana na terenach Gminy Koluszki, na których istnieje możliwość podłą-

czenia się do istniejącego lub będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

§ 6. Inwestycją objęte są przedsięwzięcia realizowane wyłącznie na nieruchomościach wnioskodawców za-

budowanych budynkami, które będą użytkowane w dniu otrzymania dofinansowania, bądź na nieruchomo-

ściach niezabudowanych, dla których do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie została wydana ostateczna 

decyzja pozwolenia na budowę i które będą zabudowane budynkami, których użytkowanie rozpocznie się w 

terminie do 12 miesięcy od dnia przyznania pomocy. 

§ 7. 1. Dotacja udzielana będzie w kwocie nieprzekraczającej 50% kosztów całkowitych inwestycji, o któ-

rych mowa w § 8, przy czym dotacja na wykonanie jednego podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej nie 

może przekroczyć 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1264



2. Pozostałe koszty inwestycji, o których mowa w ust. 1 i które nie uzyskały dofinansowania w ramach do-

tacji stanowią wkład własny wnioskodawcy. 

§ 8. 1. Kosztami inwestycji możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji podczas realizacji zadania z za-

strzeżeniem określonym w § 7 ust. 1 są: 

a) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej, 

b) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitar-

nej. 

2. Kosztami, które stanowią udział własny w kosztach inwestycji są: 

a) wykonanie dokumentacji projektowej, 

b) pomiary geodezyjne, 

c) nadzór inwestorski, 

d) doprowadzenie terenu do stanu pierwotnego poprzez odtworzenie nasadzeń i stałej zabudowy w miejscu 

przebiegu całej trasy podłączenia. 

§ 9. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na pokrycie kosztów, o których mowa w § 8 ust. 1 ponie-

sionych po dniu złożenia wniosku w Urzędzie Miejskim w Koluszkach. 

§ 10. Koszty inwestycji mogą być uwzględnione w kwotach brutto, o ile wnioskodawcy nie przysługuje 

prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku 

VAT. 

Rozdział 2 

Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania 

§ 11. 1 Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji celowej zobowiązany jest do złożenia w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Koluszkach wniosku według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszych zasad wraz z 

wymaganymi załącznikami. 

2. Załącznikami, o których mowa w ust. 1 są: 

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością; 

2) dokumentacja projektowa - nie starsza niż 3 lata. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie posiada 

aktualnej dokumentacji projektowej, zostanie ona wykonana przez projektanta wybranego zgodnie z ustawą 

Prawo zamówień publicznych na koszt wnioskodawcy. 

§ 12. Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą od 15.03.2017 r. do 30.03.2017 r. 

§ 13. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich  złożenia w Urzędzie Miejskim w Koluszkach z 

zastrzeżeniem określonym w § 14. Po przekroczeniu kwoty dofinansowania wnioski zostaną przeniesione na 

listę rezerwową i będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym naborze. 

§ 14. Wnioski niekompletne pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 15. Gmina Koluszki wykorzysta przyznane dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi do wysoko-

ści przyznanej kwoty, tj. 372 001,05 zł. 

§ 16. Gmina Koluszki zleci wykonanie robót polegających na budowie podłączeń budynków do kanalizacji 

sanitarnej, Wykonawcy wyłonionemu zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień pu-

blicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 2164, ze zmianami). 

§ 17. 1. Złożenie kompletnego wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą Koluszki a wniosko-

dawcą umowy o udzielenie dotacji celowej. 

2. Umowa o udzielenie dotacji celowej określa w szczególności: 

1) przeznaczenie dotacji tj. nazwa i opis zakresu rzeczowego zadania; 

2) kwotę udzielonej dotacji; 

3) termin wykonania oraz termin i sposób rozliczenia zadania objętego dotacją; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1264



4) warunki, sposób i termin przekazania dotacji; 

5) termin rozliczenia dotacji. 

§ 18. Burmistrz Koluszek zawiadamia wnioskodawcę o przyznaniu dotacji celowej oraz terminie podpisa-

nia umowy, o której mowa w § 17 telefonicznie, drogą pocztową lub elektroniczną. 

§ 19. Niepodpisanie umowy, o której mowa w § 17 w terminie 14 dni od zawiadomienia, o którym mowa w 

§ 18 z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy, skutkuje utratą możliwości przyznania dotacji. 

Rozdział 3 

Tryb rozliczenia dotacji 

§ 20. Warunkiem rozliczenia dotacji przez wnioskodawcę jest przedłożenie w ustalonym w umowie o 

udzielenie dotacji terminie dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie robót i wykorzystania udzie-

lonej dotacji, tj.: 

1) protokołu odbioru technicznego wykonanego przyłączenia wraz z dokumentacją powykonawczą; 

2) umowy na odbiór nieczystości ciekłych; 

3) oryginałów rachunków lub faktur VAT wystawianych na wnioskodawcę obejmujących koszty podlegające 

rozliczeniu w ramach umowy dotacji; 

4) oświadczenia o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szambo). 

§ 21. Po dostarczeniu przez wnioskodawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia dotacji, o których 

mowa w § 20 sporządzony zostanie protokół rozliczenia udzielonej dotacji. Kopię protokołu rozliczenia dotacji 

wnioskodawca otrzyma na piśmie. 

§ 22. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Burmistrza Koluszek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1264



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/37/2017 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1264



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1264


		2017-03-14T09:57:19+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




